11
Robert onçal 'ieira
* IAssinad

igit. ente]

CÂMARA MUNICIPAL DE ITAÚ DE MINAS
ESTADO DE MINAS GERAIS - PODER LEGISLATIVO

Indicação N° 83/21

Indica redutor de velocidade.

Senhora Presidente;

O Vereador que esta subscreve apresenta a Vossa Excelência Indicação ao
Executivo solicitando a seguinte providência:
- Para que faça a implantação de redutor de velocidade (lombada, quebra mola) que seja
mais adequado ao local, na Rua Brasil Ferreira Amorim, número 590 no Bairro Jardim
Pinheiro.

JUSTIFICATIVA:

Em atendimento ao pedido de moradores e com objetivo de coibir excesso de
velocidade praticado por condutores de veículos e pelo grande fluxo de veículos.

Evitando assim, possíveis acidentes.

Sala das Sessões, em 03 de agosto de 2021.

Endereço: Praça Monsenhor Ernesto Cavicchioli, N° 366, Centro, Itaú de Minas / Minas Gerais - CEP: 37.975-000
CNPJ: 23.767.072/0001-64 - Fone: (35) 3536-1664 - www.itaudeminas.mg.leg.br  - contatoitaudeminas.mg.1eg.br

Documento assinado digitalmente pelo(s) autor(es), em conformidade com a Lei Municipal N 1124, de 7 de maio de 2021, e de acordo com as regras da lnfraestrutura de Chaves
Públicas Brasileira (ICP-Brasil). Para consultar a autenticidade e a integridade do documento, acesse https://www.itaudeminas.mg.leg.br/transparenciafverificador-de-assinaturas-icp-brasil.